Diário   Oficial Página 124   06 de Junho de 2022 Nº 28.259

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1352027:124>

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022/SEMA (ANTIGO 003/2021)

PROCESSO SEMA-PRO-2022/00235 - SIAG 0321177/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio da autoridade
competente, torna público para conhecimento dos interessados que a
TOMADA DE PREÇOS 002/2022, que tem como objeto a “Contratação de
empresa especializada em serviços na área de Arquitetura/Engenharia
para execução de obra - 01 Abrigo de barcos na sede da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA - no município de Cuiabá/MT,
totalizando 483,87 m² de área construída”, após a análise e julgamento da
fase de habilitação e propostas de preços, estando a licitante devidamente
habilitada e sua proposta classificada, teve o seguinte resultado:

LOTE EMPRESA CNPJ RESULTADO
ANÁLISE

VALOR

Lote Único
- Abrigo
de Barcos
S e d e
SEMA/MT

F E R N A N D A
K E L L Y
GONÇALVES
D U A R T E
EIRELI

27.747.296/0001-
65

HABILITADA
CLASSIFICADA

R$
567.589,62

   TOTAL R$
567.589,62

Cuiabá, 03 de junho de 2022.

Original assinado
Regane M. Tenroller

Presidente da Comissão Especial de Licitação
para Obras e Serviços de Engenharia

Portaria Conjunta SEMA/SINFRA nº 03/2021 - DOE/MT 06/08/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A licitação encontra-se regularmente instruída e desenvolvida,
estando ainda presente os interesses da Administração na contratação
objeto da licitação, razão pela qual ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado
do processo licitatório, declarando as empresas arroladas vencedoras do
Certame.

Cuiabá, 03 de junho de 2022.

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo do Meio Ambiente
Portaria nº 73/2019/GSMA/MT, de 29/01/2019

SEMA/MT
<END:1352027:124>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1352043:124>

                                           AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/01037 - RDC PRESENCIAL
N.029/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-235, trecho:
Perímetro Urbano de Comodoro - Entr. MT-440 - T.I. Vale do Guaporé,
subtrecho: PU Comodoro - Entr. MT-440 - Km 26,33, com extensão de 26,238
km. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que diante da
manifestação das empresas convocadas na ordem de classificação para que
apresentassem propostas adequadas ao lance ofertado pela 1ª colocada,
tendo todas manifestado desinteresse na contratação no preço proposto,
fica convocada a empresa Guizardi Junior Construtora e Incorporadora
Ltda., para apresentar proposta de preço nas condições por este ofertadas,
juntamente com a documentação de habilitação no prazo de 02(dois) dias
úteis, nos termos do Edital, contados da publicação deste comunicado no
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso. Informações gerais: telefone n.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 03 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<END:1352043:124>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1351991:124>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2022/05614 E SIAG Nº 0000014/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022/
SESP, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição equipamentos de videomonitoramento, sendo câmeras do tipo Bullet, Speed Dome,
OCR/LPR, Switch, Nobreak e Armário Outdoor:

LOTE ITEM EMPRESA CNPJ VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 01 INTELBRAS S/A. INDUSTRIA DE TELECOMUNICACAO

ELETRONICA BRASILEIRA
82.901.000/0015-22 R$ 876,15 R$ 11.389.950,00

02 01 INTELBRAS S/A. INDUSTRIA DE TELECOMUNICACAO
ELETRONICA BRASILEIRA

82.901.000/0015-22 R$ 3.000,00 R$ 3.000.000,00

03 01 INTELBRAS S/A. INDUSTRIA DE TELECOMUNICACAO
ELETRONICA BRASILEIRA

82.901.000/0015-22 R$ 1.799,00 R$ 1.799.000,00

04 01 INTELBRAS S/A. INDUSTRIA DE TELECOMUNICACAO
ELETRONICA BRASILEIRA

82.901.000/0014-41 R$ 475,00 R$ 950.000,00

05 01 INTELBRAS S/A. INDUSTRIA DE TELECOMUNICACAO
ELETRONICA BRASILEIRA

82.901.000/0014-41 R$ 1.035,00 R$ 2.070.000,00

06 01 IBERBRAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 06.323.261/0001-29 R$ 1.650,00 R$ 3.300.000,00
ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$ 22.508.950,00 (VINTE E DOIS MILHÕES QUINHENTOS E OITO MIL NOVECENTOS
E CINQUENTA REAIS).

Cuiabá-MT, 03 de junho de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1351991:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT